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6. Änderungssatzung 
zur 

Wasserversorgungsgebührensatzung 
des 

Märkischen Abwasser- und Wasserzweckverbandes 

(MAWV) 

Aufgrund der §§ 2 und 3 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) 

vom 18, Dezember 2007 (GVBI. I/07, Nr. 19), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.06.2019 

(GVBI 1/19, Nr. 38), der §§ 2 f und 10 ff des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit 

im Land Brandenburg (GKG) vom 10.07.2014 (GVBI.1/14, Nr. 32), zuletzt geändert durch 

Gesetz vom 19.06.2019 (GVBI. I/ 19, Nr. 38), §§ 1, 2, 6, 8 und 10 des Kommunalabgaben¬ 

gesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 31.03.2004 (GVBI. I/04, Nr. 8), zuletzt 

geändert durch Gesetz vom 19.06.2019 (GVBI 1/19, Nr. 36), hat die Verbandsversammlung 

des MAWV in ihrer Sitzung am 17. September 2020 diese Satzung beschlossen. 
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I. 

Die Wasserversorgungsgebührensatzung des Märkischen Abwasser- und Wasserzweckver¬ 
bandes (MAWV) vom 2. Dezember 2010 in der Fassung der 5. Änderungssatzung vom 21. 
November 2019 wird wie folgt geändert: 

§ 4 wird wie folgt geändert: 

1. In Absatz 1 a) (a) wird am Ende nach dem Wort „1,40 €“ folgender Satz ergänzt: 

„Auf Grund von Art. 3 des Zweiten Gesetzes zur Umsetzung steuerlichen Hilfsmaßnahmen 
zur Bewältigung der Corona-Krise vom 29.06.2020 - Zweites Corona-Steuerhilfegesetz- be¬ 
trägt für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 anstatt der vorgenannten Men¬ 
gengebühr die Mengengebühr: 

1,38 €“ 

2. In Absatz 1 a) (b) wird am Ende nach dem Wort „1,85 €“ folgender Satz ergänzt: 

„Auf Grund von Art. 3 des Zweiten Gesetzes zur Umsetzung steuerlichen Hilfsmaßnahmen 
zur Bewältigung der Corona-Krise vom 29.06.2020 - Zweites Corona-Steuerhilfegesetz- be¬ 
trägt für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 anstatt der vorgenannten Men¬ 
gengebühr die Mengengebühr: 

1,82 €“ 

3. In Absatz 1 b) (a) wird am Ende nach dem Wort „1,40 €“ folgender Satz ergänzt: 

„Auf Grund von Art. 3 des Zweiten Gesetzes zur Umsetzung steuerlichen Hilfsmaßnahmen 
zur Bewältigung der Corona-Krise vom 29.06.2020 - Zweites Corona-Steuerhilfegesetz- be¬ 
trägt für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 anstatt der vorgenannten Men¬ 
gengebühr die Mengengebühr: 

1,38 €“ 

4. In Absatz 1 b) (b) wird am Ende nach dem Wort „1,85 €“ folgender Satz ergänzt: 

„Auf Grund von Art. 3 des Zweiten Gesetzes zur Umsetzung steuerlichen Hilfsmaßnahmen 
zur Bewältigung der Corona-Krise vom 29.06.2020 - Zweites Corona-Steuerhilfegesetz- be¬ 
trägt für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 anstatt der vorgenannten Men¬ 
gengebühr die Mengengebühr: 

1,82 €“ 
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5. In Absatz 2 a) werden nach dem 3. Satz nach dem Wort „Satz 1“ folgende Sätze 4 
und 5 ergänzt: 

„Auf Grund von Art. 3 des Zweiten Gesetzes zur Umsetzung steuerlichen Hilfsmaßnahmen 
zur Bewältigung der Corona-Krise vom 29.06.2020 - Zweites Corona-Steuerhilfegesetz- be¬ 
trägt für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 anstatt der vorgenannten Grund¬ 
gebühr die Grundgebühr: 

Nenndurchfluss Grundgebühr in €/Monat 

Qn 2,5 (bis einschließlich Qn 5) 3,73 
Qn 6 8,95 
Qn 10 14,92 
Qn 15 22,38 
Qn 25 37,29 
Qn 40 59,66 
Qn 60 89,49 
Qn 150 223,73 
Qn 250 372,90 

Sätze 2 und 3 geltend entsprechend.“ 

6. In Absatz 2 b) werden nach dem 3. Satz nach dem Wort „Satz 1“ folgende Sätze 4 
und 5 ergänzt: 

„Auf Grund von Art. 3 des Zweiten Gesetzes zur Umsetzung steuerlichen Hilfsmaßnahmen 
zur Bewältigung der Corona-Krise vom 29.06.2020 - Zweites Corona-Steuerhilfegesetz- be¬ 
trägt für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 anstatt der vorgenannten Grund¬ 
gebühr die Grundgebühr: 

Dauerdurchfluss Grundgebühr in €/Monat 

Q 3/4 3,73 
Q 3/10 9,32 
Q 3/16 14,92 
Q 3/25 23,31 
Q 3/40 37,29 
Q 3/63 58,73 
Q 3/100 93,23 
Q 3/160 149,16 
Q 3/250 233,06 
Q 3/400 372,90 

Sätze 2 und 3 geltend entsprechend.“ 

7. In Absatz 2 c) werden nach dem 3. Satz nach dem Wort „Satz 1“ folgende Sätze 4 
und 5 ergänzt: 

„Auf Grund von Art. 3 des Zweiten Gesetzes zur Umsetzung steuerlichen Hilfsmaßnahmen 
zur Bewältigung der Corona-Krise vom 29.06.2020 - Zweites Corona-Steuerhilfegesetz- be¬ 
trägt für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 anstatt der vorgenannten Grund¬ 
gebühr die Grundgebühr: 
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Nenndurchfluss Grundgebühr in €/Monat 

Qn 2,5 (bis einschließlich Qn 5) 3,73 
Qn 6 8,95 
Qn 10 14,92 

Qn 15 22,38 
Qn 25 37,29 
Qn 40 59,66 
Qn 60 89,49 
Qn 150 223,73 
Qn 250 372,90 

Sätze 2 und 3 geltend entsprechend.“ 

8. In Absatz 2 d) werden nach dem 3. Satz nach dem Wort „Satz 1“ folgende Sätze 4 
und 5 ergänzt: 

„Auf Grund von Art. 3 des Zweiten Gesetzes zur Umsetzung steuerlichen Hilfsmaßnahmen 
zur Bewältigung der Corona-Krise vom 29.06.2020 - Zweites Corona-Steuerhilfegesetz- be¬ 
trägt für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 anstatt der vorgenannten Grund¬ 
gebühr die Grundgebühr: 

Dauerdurchfluss Grundgebühr in €/Monat 

Q 3/4 3,73 

Q 3/10 9,32 

Q 3/16 14,92 

Q 3/25 23,31 

Q 3/40 37,29 

Q 3/63 58,73 

Q 3/100 93,23 

Q 3/160 149,16 
Q 3/250 233,06 

Q 3/400 372,90 

Sätze 2 und 3 geltend entsprechend.“ 

II. 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01. Juli 2020 in Kraft. 

Königs Wusterhausen, 

Sczepanski 
Verbandsvorsteher Dienstsiegel 


